
Protokół Nr XXXIII/08
z xxm Sesji Rady Powiatu

w Ustrzykach Dolnych
z dnia 30 czerwca 2008 r

Posiedzenie XXIII Sesji Rady Powiatu rozpoczęło się o godz. 14.00 w sali narad
siedziby Starostwa Powiatowego w Ustrzykach Dolnych według poniższego
porządku obrad:

l. Otwarcie sesji i przedstawienie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Informacja z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.
4. Usprawnienie ruchu granicznego na przejściu granicznym w Krościenku

w tym planowana strefa ruchu bezwizowego oraz budowa nowych przejść
granicznych na terenie Bieszczad.

5. Podjęcie uchwał w sprawach;
l) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2008 r
2) zaciągnięcia kredytu długoterminowego
3) udzielenia dotacji z budżetu powiatu dla Parafii

Rzymskokatolickiej p.w. NMP Królowej Polski, w Ustrzykach
Dolnych

4) wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie określenia zadań, na
które przeznaczone zostały środki Państwowego Funduszu
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w planie finansowym dla
Powiatu Bieszczadzkiego.

6. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na nie.
7. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.
8. Zakończenie obrad sesji.

Ad. 1

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak
Otwieram XXIII Sesję Rady Powiatu i stwierdzam, że na 15 radnych obecnych
jest 13 radnych (zgodnie z listą obecności ), w związku z tym obrady są
prawomocne. Przewodniczący powitał panie i panów radnych, Zarząd a
szczególnie Panią Małgorzatę Chomycz Wicewojewodę, Pana Stanisława
Łyszczka Dyrektora Wydziału Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców, Pana
Komendanta Bieszczadzkiego Oddziału Straży Granicznej Dominika Tracza,
Pana kpt. Andrzeja Siwca z-ce Komendanta Straży Granicznej w Krościenku,
Pana Jerzego Kosztołowicza Kierownika oddziału Celnego oraz Pana
Burmistrza i Wójtów z Czarnej i Lutowisk. Następnie przeczytał porządek obrad
pytając czy są propozycje zmian w przedstawionym porządku obrad.



Glos zabiera Pan Starosta Krzysztof Gąsior
Proponuję w pkt 5 podpunkcie 3 wykreślenie uchwały w sprawie dotacji
z budżetu powiatu dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Najświętszej Marii
Panny w Ustrzykach Dolnych, ponieważ ta uchwała wymaga doprecyzowania,
a w związku z tym w ten punkt proponuję wprowadzić uchwałę w sprawie
przejęcia na własność nieruchomości położonej w Ustrzykach Dolnych.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak
Czy ktoś z Państwa ma jeszcze jakieś pytania odnośnie porządku obrad?
Więcej wniosków i uwag nie było, w związku z tym przystąpiono do
głosowania.
Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych.
Wniosek Pana Starosty został przyjęty jednogłośnie i tym samym wprowadzone
zostały zmiany do porządku obrad, że pkt. 5 skreśla się ust 3) i wprowadza się
uchwałę w sprawie przyjęcia na własność Powiatu Bieszczadzkiego
nieruchomości położonej na terenie Ustrzyk Dolnych.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak
Poinformował, że protokół z poprzedniej sesji został podpisany, znajduje się on
w Biurze Rady i był do wglądu pań i panów radnych. Dlatego też zaproponował
aby przyjąć go bez odczytywania. Czy ktoś z Państwa radnych ma jakieś uwagi
odnośnie tego protokołu?
Uwag nie było.

Ad.3

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak
Obecnie przechodzimy do kolejnego punktu tj. informacja z działalności
Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.
Proszę Pana Zygmunta Krasowskiego o zabranie głosu.
Informacj a stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 4

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak
Obecnie przechodzimy do kolejnego punktu tj. usprawnienie ruchu granicznego
na przejściu granicznym w Krościenku w tym planowana strefa ruchu
bezwizowego oraz budowa nowych przejść granicznych na terenie Bieszczad.



Głos zabiera Pan Starosta Krzysztof Gąsior
W związku z pkt. 4 mamy zaszczyt gościć szanownych gości, którzy zechcieli
przyjąć nasze zaproszenie. Temat naszego przejścia granicznego nieomalże
gości na każdej sesji. Radni mają interpelacje, zapytania przede wszystkim o
wejście Polski do strefy Schengen. Ruch na przejściu zamarł odnotowano duże
spadki turystów szczególnie w okresie zimowym, odczuwają to również
właściciele sklepów, hurtowni mięsnych, budowlanych, a także zamarł taki
zwykły ruch gdzie nasi koledzy samorządowcy z Ukrainy mają problemy z
przejazdem. To jest pierwszy punkt czyli ten ruch bezwizowy. Ostatnio razem z
Burmistrzem i Wójtami byliśmy na spotkaniu z Ministrem Sikorskim, ale
niewiele się dowiedzieliśmy i mam nadzieję, że dzisiaj pani Wojewoda nam
temat przybliży. Następny temat to budowa nowych przejść granicznych. Mając
w perspektywie Euro 2012 nowe przejścia na terenie Bieszczad są potrzebne.
Wskazywaliśmy miejsca gdzie my widzimy te przejścia tj. Bystre - Mszaniec,
Żurawin - Boberka, byłyby zlokalizowane w dwóch Gminach Lutowiska
i Czarna.

Głos zabiera Pani Wicewojewoda Pani Małgorzata Chomicz
Dziękuję bardzo za zaproszenie. Witam Pana Starostę, Przewodniczącego Rady.
Pozwoliłam sobie zaprosić ze swojego ramienia Pana Stanisława Łyszczka aby
mógł on szczegółowo odpowiedzieć na wszystkie Państwa pytania związane
z małym ruchem granicznym. Tytułem wstępu powiem, że rozmawiałam
ostatnio z Ministrem Spraw Zagranicznych i poinformował mnie, że umowa,
która ma wejść w miesiącach letnich tego roku w tym momencie trwająjeszcze
uzgodnienia. Generalnie mówi się o tym, że wprowadzenie małego ruchu
usprawni, a przede wszystkim ma poprawić dramatyczną sytuację handlowców
i przedsiębiorców. Mały ruch graniczny ma wprowadzić ułatwienia na obszarze
30 km po jednej i drugiej stronie. Będzie to wjazd do Polski bez stempla na
dokumencie. Generalnie taka zgoda wjazdu ma być wydawana nie krócej niż na
l rok a nie dłużej niż na 5 lat. Jeżeli chodzi o budowę nowych przejść
granicznych to jest taka potrzeba wynika to choćby z tego, że granica między
Polską a Unią Europejska jest słabo zagospodarowana. Jeżeli chodzi o decyzje
w sprawie lokalizacji nowych przejść granicznych te decyzje zapadają na
posiedzeniach odpowiednich Komisji jest to komisja do spraw przejść
granicznych i infrastruktury polsko - ukraińskiej. Na ostatnim posiedzeniu
takiej komisji, która odbyła się 4 - 5 kwietnia z udziałem Wojewody
Podkarpackiego Pana Pawlaka uzgodniono i zapisano protokole, że należy
kontynuować prace w zakresie budowy nowych przejść granicznych. Dotyczy to
przejść Marchwice - Nieżenkowice, Bystre - Mszaniec, Smolnik - Boberka,
Wołowate - Łupnia. Wnioskujemy o zwiększenie rezerwy na nowych przejść
granicznych. Na przejście graniczne w Krościenku Wojewoda zabukował 1.800
tyś zł i w ramach tych pieniędzy mają być kontynuowane prace zaczęte
w 2007 r.



Głos zabiera Pan Komendant Dominik Tracz
Pani Wojewodo, Panie Przewodniczący, Panie Starosto, Wysoka Rado,
zaproszeni goście. Dziękuję za zaproszenie, sam przez dwie kadencje byłem w
samorządzie i wiem jak ważne jest to o czym państwo mówicie, ponieważ to do
was jako władz samorządowych przychodzą ludzie i pytają. Na odcinku 240
km na Podkarpaciu są trzy przejścia, tam skąd przyszedłem od granicy polsko -
niemieckiej na odcinku 200 km jest ich 6 razy więcej. To pierwszy sygnał
mówiący o tym, że coś z tym trzeba zrobić. Najważniejszą rzeczą o której
mówimy jest podróżny zarabiający w ramach handlu przygranicznego ma on
możliwość wyboru, a jeżeli chodzi o Podkarpacie tego wyboru nie ma. W czasie
ostatniej wizyty, która była pod patronatem Woj ewody w skład, którego
wchodzą przedstawiciele straży granicznej i służby celnej, okazuje się, że
nowych przejść towarowych nie będzie. Jeżeli chodzi o kontakt z Wojewodą to
jest on bardzo bobry. Spotykamy się rozmawiamy o istniejących problemach, o
sytuacjach które nam grożą sygnalizujemy to na czym należy się skupić, a są to
4 elementy. Pierwszy to zespół, który pracował od marca, przejrzał wszystkie
przejścia. Powstał duży raport część z niego wróciła do nas z Ministerstwa
Spraw Wewnętrznych i Administracji, ma on ponad 170 stron i tam są rozpisane
na czynniki pierwsze wszystkie elementy istotne jeżeli chodzi o przejścia
graniczne. Jest tam opisane również co zrobić aby skrócić czas oczekiwania
państwa w kolejkach - skrócić go do minimum. Przykładem jest jak dzisiaj
jechałem na sesję spotkałem turystę z Belgii i on nie rozumie dlaczego musi stać
2 godziny w kolejce. Krościenko jest jedynym przejściem na którym odprawa
dokonywana jest w jednym miejscu gdzie np. w Medyce jest otwarty szlaban
podjeżdża się do jednego pawilonu stoi Straż Graniczna czeka się, podjeżdża się
do drugiego pawilonu robi kontrolę Służba Celna podjeżdża się do neutralnej
linii czeka się podnosi się szlaban podjeżdża się i przechodzi się ten sam proces.
Doprowadza to do tego, że w ruchu towarowym w Medyce lub Korczowej
granicę przekroczy 500 tirów to uważamy to za sukces. Tam skąd przyszedłem
przekracza granice 10 tyś. a w weekendy 15 tys. Odprawa tira przez wszystkie
służby odbywa się w granicach 30 sekund. Jeżeli chodzi o cudzoziemców to
ruch spadł o 70%. Druga część działania to EURO 2012. Trzecim elementem
jest taka zasada kontroli. Jest dużo skarg 10% - 150/0jest zasadna, a cała reszta
to próba odegrania się za taką czy inną decyzję. Ostatni element, którego nie
będziemy musieli stosować to takie rozwiązanie gdzie można robić tzw.
Odprawę ukośną tylko nie mamy możliwości zaprezentowania, że może kiedyś
to się uda. Nie wszyscy na granicy muszą stać. Jeżeli ktoś nic nie ma to jedzie,
jeżeli do kogoś są czynności kontrolujące to odstawia się na bok tzw. skos.
Jeżeli chodzi o zatrudnienie to oddział w tamtym roku zwiększył swoje
zatrudnienie o 10% i jest już na prawie 2 tys.



Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak
Czy ktoś z Państwa radnych ma jakieś uwagi, pytania?

Głos zabiera Pan Radny Franciszek Konopelski
Do końca 2007 r. Ludwik Dom zniósł przywilej, że niepełnosprawni i 75-
latkowie i ci co urodzili się na Ukrainie mieli prawo dojechać do szlabanu
wjeżdżali bezpośrednio na terminal. Jeździli tam do rodzin, odwiedzali groby
i mogli objechać w jednym dniu lecz ten przywilej zniósł były minister. Na
najbliższej sesji złoże interpelację na piśmie, aby ten przywilej przywrócić.

Głos zabiera Pan Radny Wiesław Stebnicki
Padło takie hasło, że cały czas robi się coś, aby uruchomić te trzy przejścia.
Ja już nie mówię o tych koło Przemyśla, nas interesują te w Bieszczadach:
Bystre-Mszaniec, Żurawin-B oberka, Wołoste-Łupnia. Słyszałem że z tego nic
nie będzie, jednak słyszę ze nadal są brane pod uwagę. Dwa lata temu, tez się o
tym mówiło, tylko nie o konkretnych datach. Kiedy ewentualnie, będzie szansa
na utworzenie, tych przejść granicznych? Drugie pytanie to, słyszałem, że dla
małego ruchu granicznego będą jakieś dokumenty specjalne i uproszczona
odprawa. Jakie to dokumenty, czy dotyczą tylko Ukraińców, czy Polacy też
będą traktowani ulgowo? Jeszcze jedna sprawa to, czym się różni człowiek z
Ustrzyk Dolnych od człowieka z Sanoka. Człowiek z Sanoka może legalnie
przewieźć karton papierosów, litr alkoholu, natomiast człowiek z Ustrzyk
Dolnych może legalnie przewieźć jedną paczkę i nie wiem jak jest z alkoholem.
Mam jeszcze jedna prośbę, największym problemem tego przejścia i ludzi
czekających w kolejkach są warunki sanitarne. Może można cos z tym zrobić,
poza tymi budynkami granicznymi lub przed szlabanem, czy jest w ogóle taka
możliwość.

Głos zabiera Pan Komendant Dominik Tracz
Odniosę się do interpelacji Pana Radnego jest to rzecz dosyć istotna i szeroko
komentowana. Prawda jest ze zgodnie z art. 11 zarządzenia Komendant
Placówki ma taką kompetencję a opiera się ona na tym, że zamyka się ona w
dwóch elementach istotnych poza kategoriami, które są wymienione tam gdzie
niepełnosprawni faktycznie znajdują się. Sytuacja ma dotyczyć zdarzeń
szczególnych i niepowtarzalnych. Powtarzalność polega na tym, że wszyscy
którzy będą chcieli przekroczyć granicę w takim trybie jak Pan mówi czyli jadą
do Sambora czy gdzieś dalej mają prawo z tego korzystać. Źle się dzieje,
dlatego ten przepis upadł, że niepełnosprawni utworzyli kolejne kolejki obok i
potrafili jeździć do Sambora cztery razy dziennie. Cel był szczytny tylko z
realizacją różnie. Szczególne uzasadnienie dotyczy tylko niepełnosprawnych,
którzy mają powód żeby w innym trybie przekroczyć granice. Gorzej się dzieje
gdy ktoś ten przywilej traktuje jako sposób na częstsze przekraczanie granicy.



Można w ten sposób przekraczać granicę, ale każdorazowo trzeba to uzgodnić
z Komendantem i on indywidualnie podejmuje decyzje.

Głos zabiera Pan Radny Franciszek Konopelski
Ale można to zrobić?

Głos zabiera Pan Komendant Dominik Tracz
Komendant placówki ma taką kompetencję.

Głos zabiera Pan Dyrektor Wydziału Spraw Wydziału Spraw
Obywatelskich I Cudzoziemców Stanisław Łyszczek.
Odniosę się do pytania w sprawie małego ruchu granicznego co on w praktyce
oznacza. Generalnie jeżeli chodzi o podróżowanie przez granicę zewnętrzną
państw w grupie Schengen to zasadąjest wiza i ruch wizowy. W związku z tym
mały ruch graniczny jest wyjątkiem od tej podstawowej reguły. Oznacza to, że
nazwa mały ruch graniczny mówi o tym, że musi się to odbywać w pewnych
celach: ma to być wymiana handlowa, gospodarcza, kulturalna a także wymiana
regionalna ale to nie oznacza, że jest to mały, lewy handel tylko ma ułatwić
wymianę w tego słowa znaczeniu. W związku z tym problem polega na tym, że
z tego dobrodziejstwa, bo jednak są tu pewne udogodnienia a sprowadzają się
do tego, że nie trzeba będzie za każdym razem ubiegać się o wizę
schengenowską albo tzw. wizę narodowo- krajową. Otrzyma się odpowiednie
zezwolenie zabezpieczone odpowiednio na dokumencie, ale żeby takie
zezwolenie otrzymać trzeba spełniać szereg wymogów. Wymienię je, ponieważ
są one bardzo istotne. Podstawowa kwestia to musi się posiadać dokument
podróży. Jest on istotny żeby zidentyfikować wnioskodawcę. Kolejna sprawa to
jest zamieszkiwanie w strefie przygranicznej, w tej strefie nadgranicznej
wnioskodawca musi być zameldowany na pobyt stały co najmniej trzy lata.
Trzeba to tak rozumieć, że jeżeli mieszkam trzy lata jestem kawalerem i zawrze
związek małżeński, to małżonka może z tego dobrodziejstwa korzystać i
również dzieci. Kolejną kwestią jest wskazanie przy ubieganiu się o zezwolenie
celu wydania tego dokumentu np. czy jedzie się do rodziny czy w celach
handlowych. Powiem jeszcze o dwóch rzeczach w celu zabezpieczenia
bezpieczeństwa, a mianowicie osoba nie może być wpisana do takiego systemu
w bazie danych z którego prowadzi się odmowę wyjazdu cudzoziemców. Jest
badany czy osoba ubiegająca się o taki przywilej nie stanowi zagrożenia dla
bezpieczeństwa publicznego, obronnego czy zdrowotnego. Jeżeli ten etap
weryfikacji zostanie pozytywnie zakończony to wtedy taka osoba otrzymuje
zezwolenie. Pierwsze może być maksymalnie do dwóch lat, kolejne do pięciu
lat. Jeżeli ktoś otrzyma takie zezwolenie na dwa lata, załóżmy od stycznia do
lipca te 90 dni będzie miał udokumentowane to nie może w danym półroczu
korzystać z tego przywileju tylko musi trochę odczekać. Kolejna sprawa to
sankcje i rygory związane z przekroczeniem tej strefy jeżeli będziemy mieli



sprecyzowane linie strefy to osoba która ją przekroczy, albo przekroczy termin
uprawnionego pobytu będzie musiała liczyć z konsekwencjami unieważnienia
tego zezwolenia.

Głos zabiera Pan Komendant Dominik Tracz
Uzupełnię to co jest dla państwa istotne czyli baza licz. W tym pasie, który już
jest wstępnie uzgodniony mieszka 1,5 mln Ukraińców uprawnionych do
uzyskania tej karty. Pięć konsulatów na Ukrainie dało najwięcej tych kart bo
260 tys. Taki dokument wydany przez konsulat kosztuje 25 EURO.

Głos zabiera Pan Radny Wiesław Stednicki.
Mam pytanie: co mnie jako obywatelowi Polski daje mały ruch graniczny bo
stwierdzam, że nic. Padło takie słowo, że obowiązuje strefa po obu stronach i
czy nas Polaków będzie ta strefa 30 km dotyczyć.

Głos zabiera Pan Przewodniczący Piotr Korczak.
Na tej karcie obowiązuje 30 km i nie ma stempla w paszporcie.

Głos zabiera Pan Radny Wiesław Stednicki.
Teraz rozumie, że nie mam pieczątki w paszporcie jak mam ten "glejt" mogę
przekraczać tylko nie mogę jechać poza Sambor.

Głos zabiera Pan Kierownik Urzędu Celnego Jerzy Kosztołowicz.
Mogę ustosunkować się do pytania Pana Radnego Stednickiego czym różni się
mieszkaniec Sanoka od Ustrzyk Dolnych.
Oczywiście różnią się miejscem zamieszkania, miejscem zameldowania a to ma
pewne konsekwencje ze strony przepisów, którym podlegają osoby
przekraczające granice. Wiadomo, że dla mieszkańców Powiatu
Bieszczadzkiego obowiązują ich normy dla strefy przygranicznej czyli
zdecydowanie mniejsza ilość paczka papierosów i pół litra alkoholu. Bierze się
to stąd, że Rząd Polski skorzystał z delegacji, która to delegacja mówiła, że
można wystosować pewne ograniczenia dla mieszkańców strefie przygranicznej
i Rząd Polski z tego skorzystał. Jednakże będziemy się starać aby te różnice
znieść.

Głos zabiera Pan Radny Wiesław Stebnicki.
Korzystając z okazji mam apel do Pani Wojewody żeby wystąpić z wnioskiem,
ponieważ Konstytucja mówi, że jesteśmy równi wobec prawa i wydawałoby się,
że tak powinniśmy być traktowani.



Głos zabiera Pan Kierownik Urzędu Celnego Jerzy Kosztołowicz.
Odstępstwa z których korzystają mieszkańcy Ustrzyk i okolic wynikają też z
przepisów unijnych, które przewidują i umożliwiają przewiezienie większej
ilości w zależności, w którym to miejscu na Ukrainie zakupił np. mieszkaniec
strefy przygranicznej, który zakupił papierosy na Ukrainie np. w Samborze
może przywieźć do Polski je zgodnie z normą ogólną.

Głos zabiera Pan Radny Ryszard Urban.
Mam pytanie:
Czy nie można by było założyć monitoringu na przejściu od strony Polskiej-
założyć kamery na tym oświetleniu jednakże myślę, że jest brak środków na ten
cel. Dziś ten problem jest mniejszy, nie ma Ukraińców, ale ten problem powróci
a Straż Graniczna nie jest w stanie zawsze zareagować. Chciałbym się jeszcze
odnieść do sprawy niepełnosprawnych i tu chciałbym powiedzieć, że
"niepełnosprawni" sami zabrali sobie ten przywilej a tak naprawdę to zabrały
ich rodziny. To jest smutne, ale prawdziwe. Myślę, że przywrócenie tego
przywileju będzie znowu na niekorzyść tych ludzi, gdzie niekiedy nawet nie
wiedząpo co jadą.

Głos zabiera Pan Burmistrz Henryk Sułuja.
Na spotkaniu z Ministrem Sikorskim w Przemyślu padła taka deklaracja, że ta
strefa zanim zacznie obowiązywać będą utworzone punkty konsularne w kwestii
wydawania wiz. Czy to jest to aktualne? Bo to by przyśpieszyło znacznie ilość
wydawanych wiz.

Głos zabiera Pani Wice Wojewoda Małgorzata Chomycz.
Ma być nowy konsulat po stronie ukraińskiej. Natomiast z tego co mówił Pan
Minister na spotkaniu czy to po stronie ukraińskiej czy po stronie polskiej ktoś
wyszedłby z wnioskiem o utworzenie takiego punktu to Minister mówił, że nie
ma takiego problemu.

Głos zabiera Pan Burmistrz Henryk Sułuja.
Rozumiem, że należałoby wzmocnić presję na stronie ukraińskiej bo to jest ich
interes i myślę, że Chyrów lub Sambor mógłby z taką inicjatywą wystąpić.
Druga sprawa to co mówił Pan Radny Stebnicki to temat bardzo drażliwy, tzn.
kwestia utrzymania czystości. Gmina nie posiada gruntów to jest pas drogi
krajowej. Budowa sanitariatów jest tematem bardzo ważnym. Powiem wprost
trudno jest tutaj wypracować jakieś wspólne stanowisko w tym temacie.
Najlepiej by było gdyby to było na terenie przejścia granicznego natomiast w
takim miejscu żeby ten obywatel mógł swobodnie przejść i nie podlegałby tym
wszystkim procedurom. Drogi krajowe mówią, że wojewoda ma przejścia
graniczne i niech zabezpiecza. Natomiast my jako Gmina nie posiadamy
gruntów. Jak ten temat załatwić?



Głos zabiera Pan Zastępca Komendanta Andrzej Siwiec.
W tych nowych terminalach, które będą lada moment oddane sąjuż wykonane
toalety dla podróżnych nawet dla niepełnosprawnych podróżujących i są to
toalety które będą ogólnie dostępne.

Głos zabiera Radny Franciszek Konopelski.
Mam prośbę do Pani Wojewody i Pana Dyrektora starajcie się w Brukseli o
pieniądze, aby zbudować sanitariaty. To przejście w Krościenku jest dzięki
Korczakowi i Chorbowemu.

Głos zabiera Pan Komendant Dominik Tracz.
Nie mógłbym się do tego nie odnieść więc dlatego tu jestem.

- Głos zabiera Pan Przewodniczący Piotr Korczak.
Czy ktoś z Państwa Radnych ma jakieś pytania i uwagi?
Więcej pytań nie było i Przewodniczący Pan Piotr Korczak przekazał
prowadzenie obrad Panu Wiceprzewodniczącemu Stanisławowi Kaczmaryk
ponieważ musiał opuścić obrady.

Ad.5 pkt 1

Wiceprzewodniczący Rady Pan Stanisław Kaczmaryk
Obecnie przechodzimy do kolejnego punktu obrad tj. podjecie uchwały
w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2008 r.

Głos zabiera Pani Skarbnik Barbara Pabis

Proponuje się zwiększyć budżet o kwotę 87.284,00 zł. na tę kwotę składają:

- dotacja dla PINB w wysokości 7.074,00 z przeznaczeniem na wydatki bieżące,

- dochody LO w wys. 7.191,00 zł.,

- dotacja ze środków Polsko Amerykańskiej Fundacji Wolności dla LO
w wysokości 15.000,00 zł. w ramach programu Przemiany w Regionie RITA

- dotacja w otwartym konkursie ofert Pt. "Międzynarodowa współpraca szkół
i wymiana młodzieży" nazwa oferty - Od wspólnoty historycznej do wspólnoty
wartości w wysokości 17.800,00 zł.

- darowizna w postaci pieniężnej dla DPS Moczary w związku z ich obchodami
20 lecia w wys. 1.400,00 zł.



- dotacja w ramach programu operacyjnego kapitał ludzki współfinansowanego
ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego dla PCPR w Ustrzykach
Dolnych w wys. 46.042,00 zł.

- środki wypracowane przez SOSZW w wys. 8.669,00 zł.

- środki wypracowane przez bursę szkolną w wys. 1.908,00 zł.

Wszystkie dochody mają odzwierciedlenie po stronie wydatkowej. Natomiast po
stronie dochodowej i wydatkowej w rozdziale 60078 usuwanie skutków klęsk
żywiołowych wartość 300.000,00 zł. jest to tyko zmiana § i podobna sytuacja
jest w rozdziale 85111 - Szpitale ogólne wartość 25.000,00 zł. jest tylko zmiana
§.Po stronie wydatkowej w rozdziale 02002 - Nadzór nad gospodarką leśną
proponuje się zwiększyć wydatki o 2.150,00 zł. powód to zwiększona stawka
przeliczeniowa od lha o 0,80 zł. i aby zmniejszyć nadzór nad gospodarką leśną
proponuje się zmniejszyć wydatki w Starostwie Powiatowym w pozostałej
działalności. Proponuje się również w rozdziałach szkoły podstawowe specjalne,
gimnazja specjalne oraz szkoły zawodowe specjalne przesunąć 80.000,00 zł. do
rozdziału 85403 - SOSzW

§ 2 projektu uchwały dotyczy zmniejszenia rozchodów i przychodów
o kwotę 17.800,00 zł., a to dlatego że rata spłaty pożyczki w WFOŚiG wynosi
43.800,00 zł. a nie 61.600,00 zł. jak było zaplanowane. Różnica wynikła po
podpisaniu umowy o przyznanie pożyczki.

Wiceprzewodniczący Rady Pan Stanisław Kaczmaryk

Czy ktoś z Państwa radnych ma jakieś wnioski i uwagi odnośnie tego projektu
uchwały?
W związku z tym, że wniosków i uwag nie było Wiceprzewodniczący odczytał
projekt uchwały i następnie przystąpiono do głosowania.

Udział w głosowaniu wzięło 11 radnych. Uchwała podjęta jednogłośnie.
Uchwała w załączeniu.

Ad. 5 pkt 2

Wiceprzewodniczący Rady Pan Stanisław Kaczmaryk
Obecnie przechodzimy do kolejnego punktu obrad tj. podjęcie uchwały
w sprawie zaciągnięcia kredytu długo terminowego.



Głos zabiera Pani Skarbnik Barbara Pabis
Projekt uchwały dotyczy zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

W budżecie jest zaplanowany kredyt długoterminowy na spłatę wczesmej
zaciągniętych kredytów i pożyczek w wys. 2.097.445,00 zł. ale po podpisaniu
umowy z WFOŚiGW rata pożyczki zmniejszyła się o 17.800,00 zł. i po
wprowadzeniu zmian w przychodach i rozchodach kwota rat wynosi
2.079.645,00 zł. Jest również zaplanowany deficyt w wysokości 320.337,56 zł.

Spłata następować będzie w latach 2009-2017

Wiceprzewodniczący Rady Pan Stanisław Kaczmaryk
Czy ktoś z Państwa radnych ma jakieś wnioski i uwagi odnośnie tego projektu
uchwały?
W związku z tym, że wniosków i uwag nie było Wiceprzewodniczący odczytał
projekt uchwały i następnie przystąpiono do głosowania.

Udział w głosowaniu wzięło 11 radnych, 10 głosów
"wstrzymujący" .

za"
" l 1 głos

Ad. 5 pkt 3

Wiceprzewodniczący Rady Pan Stanisław Kaczmaryk
Obecnie przechodzimy do kolejnego punktu obrad tj. podjęcie uchwały w
sprawie przyjęcia na własność nieruchomości położonej w Ustrzykach Dolnych.

Głos zabiera Pani Kierownik Wydziału Geodezji l Gospodarki
Nieruchomościami Pani Irena Krzywowiąza
Proponuje się przejąć na własność Powiatu Bieszczadzkiego udziału w
nieruchomości Skarbu Państwa położonej na terenie miasta Ustrzyki Dolne.

Wiceprzewodniczący Rady Pan Stanisław Kaczmaryk
Czy ktoś z Państwa radnych ma jakieś wnioski i uwagi odnośnie tego projektu
uchwały?
W związku z tym, że wniosków i uwag nie było Wiceprzewodniczący odczytał
projekt uchwały i następnie przystąpiono do głosowania.

Udział w głosowaniu wzięło 11 radnych. Uchwała podjęta jednogłośnie.
Uchwała w załączeniu.



Ad. 5 pkt 4

Wiceprzewodniczący Rady Pan Stanisław Kaczmaryk
Obecnie przechodzimy do kolejnego punktu obrad, tj. podjęcia uchwały w
sprawie określenia zadań na które przeznaczone zostały środki Państwowego
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w planie finansowym dla
powiatu bieszczadzkiego.

Głos zabiera Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Pani
Jowita Lach
Przedstawiono projekt przeniesienia środków finansowych w budżecie PFRON
na poszczególnych zadaniach przy akceptacji Zarządu Powiatu, Komisji
Zdrowia i Polityki Społecznej oraz Społecznej Rady do Spraw Osób
Niepełnosprawnych.
Z zadania pod nazwą dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i
środki pomocnicze proponuje się przenieść kwotę
1 000 zł. na zadanie dofmansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych w
turnusach rehabilitacyjnych.
Z zadania pod nazwą dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny dla
osób prawnych proponuje się przenieść kwotę
1 000 zł. na zadanie dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych w
turnusach rehabilitacyjnych.
Z zadania pod nazwą dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny dla
osób prawnych proponuje się przenieść kwotę
500 zł. na zadanie dofinansowania likwidacji barier architektonicznych, w
komunikowaniu się i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami
osób niepełnosprawnych.
Potrzeba ta wynika z ilości złożonych wniosków na poszczególne zadania. Aby
efektywnie wykorzystać środki finansowe PFRON proszę o zaakceptowanie
powyższych zmian. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Pan Stanisław Kaczmaryk
Czy ktoś z Państwa radnych ma jakieś wnioski i uwagi odnośnie tego projektu
uchwały?
W związku z tym, że wniosków i uwag nie było Wiceprzewodniczący odczytał
projekt uchwały i następnie przystąpiono do głosowania.

Udział w głosowaniu wzięło 11 radnych. Uchwała podjęta jednogłośnie.
Uchwała w załączeniu.



Ad. 6

Wiceprzewodniczący Rady Pan Stanisław Kaczmaryk
Obecnie przechodzimy do kolejnego punktu obrad tj. Interpelacje i zapytania
radnych.
Interpelacji i zapytań nie było.

Ad. 7

Wiceprzewodniczący Rady Pan Stanisław Kaczmaryk

Obecnie przechodzimy do kolejnego punktu obrad tj. wolne wnioski
ioświadczenia radnych.
Wolnych wniosków i oświadczeń nie było.

Ad. 8

Wiceprzewodniczący Rady Pan Stanisław Kaczmaryk

Obecnie przechodzimy do kolejnego punktu obrad tj. zakończenie obrad sesji.
W związku z wyczerpaniem porządku obrad zamykam XXIII Sesję Rady
Powiatu.

Protokołowała
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